
  
 
 

FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 
(FAMI) 2021-2027 

CODICE PROGETTO: PROG-205 
CUP G69G24000320007 

  
 

 
 
 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
CPIA PALERMO 2 

Codice fiscale: 96024800821 Codice meccanografico: PAMM15600Q 
Sede amministrativa: Salita San Girolamo snc – 90018 Termini Imerese 

Tel. 091/8114042 
p.e.o.: pamm15600q@istruzione.it - p.e.c.: pamm15600q@pec.istruzione.it 

www.cpiapalermo2.it 
 
 

Al Personale scolastico 
Alla Dsga 

All’Albo pretorio on line dell’istituto 
Al Sito web 

Alla Prefettura di Palermo 
All’USR per la Sicilia 

All’Ufficio Scolastico VIII A.T. di Palermo 
Alla Rete CPIA Sicilia 

Ai Sindaci e agli Assessori alle Politiche Sociali dei Comuni della provincia di Palermo 
A tutti gli Istituti Scolastici della Provincia di Palermo 

Atti 
 
 

 
Oggetto: Azione d’informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione di avvenuto 

finanziamento - progetto FAMI – PROG. 205 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO CHE 

- Con decreto dell’Autorità di Gestione prot. n. 2365 del 21.04.2023 è stato adottato l’Avviso Pubblico 
“Piani Regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026”, a valere 
sull’Obiettivo Specifico O.S. 2 – Migrazione legale/Integrazione con il quale sono stati destinati euro 
30.000.000,00 per la realizzazione di progetti a valere sul medesimo; 

- la Regione Siciliana, Assessorato della famiglia delle politiche sociali e del lavoro – Dipartimento 
della famiglia e delle politiche sociali ha partecipato al summenzionato avviso presentando il PROG-
205 "S.I.C.I.L.I.A. - Studiando l'Italiano Cresce l'Integrazione il Lavoro l'Inclusione e l'Accoglienza”; 

- con decreto dell’Autorità di Gestione prot. 1001 in data 08.02.2024 è stata definitivamente approvata 

FAMI 2021 – 2027 – Prog. n. 205 – Capofila Regione Siciliana – Obiettivo Specifico 
Migrazione legale/Integrazione – Titolo Progetto: "S.I.C.I.L.I.A." - Studiando l'Italiano 
Cresce l'Integrazione il Lavoro l'Inclusione e l'Accoglienza 
 

mailto:pamm15600q@istruzione.it
mailto:pamm15600q@pec.istruzione.it
http://www.cpiapalermo2.it/




  
 
 

FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 
(FAMI) 2021-2027 

CODICE PROGETTO: PROG-205 
CUP G69G24000320007 

  
la graduatoria dei progetti presentati a valere sull’Avviso di cui al punto che precede; 

- il PROG -205 “S.I.C.I.L.I.A. - Studiando l'Italiano Cresce l'Integrazione il Lavoro l'Inclusione e 
l'Accoglienza”, CUP: G69G24000320007 presentato da Regione Siciliana, nella qualità di beneficiario 
capofila e nella qualità di Partners i CPIA di Agrigento, CPIA di Caltanissetta / Enna, CPIA di Catania 
1, CPIA di Catania 2, CPIA di Messina, CPIA di Palermo 1 Nelson Mandela, CPIA di Palermo 2, CPIA di 
Ragusa, CPIA di Siracusa, CPIA di Trapani e USR SICILIA è stato pertanto ammesso al finanziamento 
per un importo complessivo pari a € 1.511.928,00 e per la durata di mesi 36; 

- in data 11.04.2024 il beneficiario capofila ha sottoscritto la convenzione di sovvenzione ed i relativi 
allegati, che regola obblighi e responsabilità per la realizzazione del progetto “S.I.C.I.L.I.A. – 
Studiando l’Italiano Cresce l’Integrazione il Lavoro l’Inclusione e l’Accoglienza”; 

- con decreto in data 18.04.2024 l’Autorità di Gestione FAMI 2021-2027 ha approvato la convenzione 
di sovvenzione sottoscritta tra la medesima Autorità e la Regione Siciliana – Assessorato della 
famiglia, politiche sociali e lavoro – Dipartimento della famiglia e politiche sociali; 

- in data 12/12/2024 è stata sottoscritta tra Regione Siciliana – Assessorato della famiglia, politiche 
sociali e lavoro – Dipartimento della famiglia e politiche sociali ed il CPIA PALERMO 2 la Convenzione 
per l’attuazione del progetto finanziato con fondi FAMI 2021 – 2027 – Prog. n. 205 – Capofila 
Regione Siciliana- Obiettivo Specifico Migrazione legale/Integrazione – CUP G69G24000320007, 
(prot. 58597) che autorizza l’esecuzione del progetto e i suoi obiettivi; 

- questa Istituzione Scolastica ha approvato il programma annuale 2025 con delibera n. 12 del 
Commissario Straordinario del 05.02.2025; 

- in attuazione del progetto approvato è stato assegnato all’Istituto CPIA PALERMO 2 specifico 
budget per la realizzazione delle attività progettuali pari ad € 64.560,90; 

- con decreto del 22.12.2024 prot.n. 9941 si è proceduto all’assunzione in bilancio; 
- ai sensi dell’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 è prevista la necessità di garantire 
- adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

 
DECRETA 

Ai fini delle azioni di informazione, disseminazione e pubblicità che la scrivente Istituzione 
Scolastica è destinataria dell’investimento nell’ambito del progetto: FAMI 2021- 2 0 2 7  – Prog. n. 
205 Capofila Regione Siciliana – Obiettivo Specifico Migrazione legale/Integrazione – Titolo Progetto: 
"S.I.C.I.L.I.A." - Studiando l'Italiano Cresce l'Integrazione il Lavoro e l'Inclusione e l'Accoglienza - CUP 
G69G24000320007 
 
 

    Tipologia Intervento         Codice Titolo  Importo 

FAMI 2021 – 2027 
Capofila Regione Siciliana 
O.S. Migrazione 
legale/Integrazione 

Prog. n. 205 "S.I.C.I.L.I.A." 
Studiando l'Italiano Cresce 
l'Integrazione il Lavoro 
l'Inclusione e l'Accoglienza 

€ 

64.560,90  

 

 
Alla presente comunicazione viene assicurata la massima divulgazione anche attraverso il sito web 
dell’Istituzione Scolastiche https://www.cpiapalermo2.it in ottemperanza all’articolo 34 del 

https://www.cpiapalermo2.it/


  
 
 

FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 
(FAMI) 2021-2027 

CODICE PROGETTO: PROG-205 
CUP G69G24000320007 

  
Regolamento (UE) 2021/241 ed allo scopo di garantire visibilità agli investimenti finanziati 
dall’Unione Europea. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof. Fabio Pipitò 
      (documento firmato digitalmente) 


		2025-05-14T15:29:22+0200
	FABIO PIPITO'




